1

2025 年５月 15日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証グロース)

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 丹治 拓未

電 話 番 号 0467-61-3399

（開示事項の経過）連結子会社株式譲渡に伴う

特別利益の計上額確定に関するお知らせ

当社は、本年２月 13 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に記載の通

り、子会社株式の譲渡に関連して、2025 年 12 月期の連結決算に計上される金額が確定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算の特別利益に計上する金額

関係会社株式売却益

当社は、2025 年２月 13日開催の取締役会において、eスポーツスクール事業を展開す

る株式会社 eSP の保有株式を全て譲渡することを決議し、同年２月 14 日付に当該子会社

の株式譲渡契約を締結、同年２月 21 日付で株式売買を完了いたしました。これに伴い、

2025 年 12 月期の連結決算においても、売却損益を計上する見込みであるものの、その

金額は決算状況の精査後に確定し次第、お知らせすることとさせて頂いておりました。

今般、その金額が 235,622 千円と確定いたしましたのでお知らせいたします。

２．業績にあたえる影響

当該子会社売却益につきましては、本日公表の「2025 年 12 月期 第１四半期決算短信

〔日本基準〕(連結)」に、反映しております。

以  上